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Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus on pyytänyt Keski-
Uudenmaan alueellisen vastuumuseon lausuntoa Kiinteistö Oy Tok-
mannin Moreenin Kapulin maa-ainesten läjitystä koskevasta ympäris-
tövaikutusten arviointiselostuksesta. Museo tarkastelee hanketta ra-
kennetun kulttuuriympäristön, maiseman sekä arkeologian vaalimisen 
näkökulmasta ja on päättänyt lausua kantanaan seuraavaa. 

Hankealue sijaitsee Mäntsälässä Kapulin kaupunginosassa lähellä Val-
tatie 4 ja Valtatie 25 risteystä. Kohde on noin 2,5 km päässä Mäntsälän 
keskustasta. Kapulin alueelle sijoittuu tuotantoa ja logistiikkatoimintoja. 
Läjitysalue sijaitsee Isolammin koillispuolella. Maa-ainesten läjitys on jo 
toteutettu, joten YVA-menettely tehdään jälkikäteen.

Maisema ja rakennettu kulttuuriympäristö

Lähialueille ei ole valtakunnallisesti arvokkaita maisema-alueita. Läjity-
salue sijoittuu teollisuusalueelle, joten maisemavaikutukset jäävät pie-
niksi. Vaikutusten arviointi Läjityksen maisemavaikutukset arvioidaan 
yhden kilometrin säteellä läjitysalueelta asiantuntija-arviona. Arvioinnis-
sa käytetään apuna kaavan valmisteluaineistossa esitettyjä 3D-
havainnekuvia läjitysalueesta sekä ennen tapahtunutta läjitystä ja sen 
jälkeen otettuja valokuvia.

Läjitysalue ei sijaitse Mäntsälän tunnistettujen kulttuuriympäristöaluei-
den lähellä, joten tarkempaa vaikutusten arviointia kulttuuriympäristöjen 
ja maiseman osalta ei ole tarkoituksenmukaista tehdä.

Keski-Uudenmaan alueellisella vastuumuseolla ei ole kulttuuriympäris-
tön ja maiseman osalta ympäristövaikutusten arviointiselostuksesta 
huomautettavaa.
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Arkeologinen kulttuuriperintö

Läjitysalueella tai alueella josta läjitetty maa on otettu ei sijaitse tunnet-
tuja kiinteitä muinaisjäännöksiä tai muita arkeologisia kulttuuriperintö-
kohteita. Alueella on tehty arkeologinen inventointi 2020 ja arkeologi-
sen kulttuuriperinnön inventointitilanne voidaan siten katsoa olevan 
ajan tasalla. Läjitys ei vaaranna ympäristössä sijaitsevia tunnettuja kiin-
teitä muinaisjäännöksiä tai muita arkeologisia kulttuuriperintökohteita.

Lisätiedot
Juha Vuorinen, tutkija, puhelin: 310 36940

juha.h.vuorinen(a)hel.fi

Kulttuuriympäristöpäällikkö
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Sari Saresto
kulttuuriympäristöpäällikkö

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.


